
��� 

/o �: ���;.\ 

r--·----------------- 
--'� ·��- ,· 

-- 
I ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 
AVISO DE LICITA«;AO 

PREGAO PRESENCIAL N° 1807.01/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 14 de Agosto de 2019, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licita�iio, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento me.nor preco, tombado sob o n° 1807.01/2019, com 
o seguinte objeto: AQUISll;AQ DE MATERIAIS. PERMANENTES,. DESTINADOS AS 
UNIDADES BASICAS OE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICAc;Oes EM ANEXO DO EDITAL, 0 qual se encontra na integra na Sede da 
Comissao de Licita�o. no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do 
Estado http:/fmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE JULHO DE 2019 

Db\RIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

• SECRET ARIA OE SAU.DE 



OlARIOOFICIALl>OESTADO I SRRIE3 j ANOXJN°139 lfORTAlEZA,25DEflJLHODE2019 

ESTAl)O DO Cf.ARA - PREt'EIT(iRA llll'l'ilCIPAL OF. ARACATI -AVISO lit ClfAMAMENTO PUBLICO - ClfAMADA PUDl,ICA N" 
OOJ/2019-S"EPLW-A CJ>CL t.lo A.racati..cE tnflla publicn para 1:onhccimc:tJJO dos. iotcoossa.Jois quc tt::ali:z.a,i, a partir de data desta PubliCitl;in, oo hor.irio 
normal de �tidicnte, na Sede da <'..nn:u&Soo Pcmtane1ne Central de Licrta(::i.o. slta a Rua Cororid A 1cx3.1Wto., N• 1212. Faria.� lit'ito,,\r.acat:i�CE.. u Rcccbirutnlo, Abc:rtura;: JuJg.amcnto dos Oocwncntos. de Hatiilitat;ao rcfC"l'COtt;i; a Cham;ida Puhlico N'' OOJ/20 19-.SEPLAD, cujo ObjclOC o Cred.L'tlci:1.111tllto de 1ellortro, 
ofttiu p.ara )>rt'Jib{io de st.rvi,plt dt t'l-"Ct:himento, 11v11lia�o e aliL'flat-io dr Ma, h1sel'\•ivei1 oo Ck n:cupera(in antitcol'l&mica, de ptopriedade d.a 11dmini1tra�lo dln:ta, til:nda(utll e aut11rquil$ do ?tlu.niciplo de AncaU-CE. A docutnt:nta,;io do lnMn.JmCJl.11) Con,·ocat6rio e scus aoexos. podcr� ' l!a- adquirids jwuo a CPCL. a parrir da pubJK!a�o, desee A\'iJ;.C). de Segunda ;\ Sex.ta-tcira no horario de 08h i1$ )2h. Ariu:a.ti..c:E, 24 de Julbu dt; 201,. DJ:- E>i.hta de A�oilto J1Uho- Pr...S..t, da CPCL. , 

� 
c: ,<) \ 

•-••·•u• (e,7 ��\ ESTAIIO DO CF.AAA-PREFtlTURA Ml:NICIJ'AI, OE ll'U-AVJ.SO Dt UCITAc;'AO-PREGAO EU:IRONTCO 1'� 0072019P£CULt f>W\ ; 
- Pdo o presentc a,,fso e cumprimeftlo 06 l..cii N,i, 10.520/2002 e 8.666, de 2f/06JJ993 c suas posteriores altcra(:otS e Docrclu N° $.450, de 311 ���5 CJ . 
e :iua..,; aller��. u Pregoci.tv Olicial da rrc-tcilura MunicipaJ de lpu-CE toma p{lhlicl) que nu dia 08 de • .\gusto de 20191 is 09b. Set'.1 rcati.zado o !€� -9 - . EletrOnico W 0072'01 IJPECULT - SR.P, cujo a ()bjecu Co keits<ru de Pr�s IJl:r» £vtnnu.is (:011trata�Oe1 de kn1,;os _p2ni retlhac,'io de d1 i 

") ('j ' 
rYt!ntos pron.ovidos pela S«rturta Municipal de Cult11ra du Municipfo de lpu-CE. Enlrega das propost:3$; A pan it d.:$1.:1 data, .'\berturo des Prupt'.16 · -....... - .,;. ts de Ago;to de 2019, fl, 09tt (hGruio de 8ra10ia) no Sitio: www hllmmprac; org hr. tnforma9otS geeais: O Edita] podeni scr obtido atr.wCs do referido 
�ii.in 01.I jnnc:u ao rrcgoeiro na Cnrn.is� de Llcita�-a()� ic;ito a Pra� Ahfljo M.trtins, S!N°. Centro. Ccp. 62.250-000, Jpn-CB. fp..CE, 24 ck ,la.Ibo dr 2019. Bru:ao E1ruanurl Feraandt-,- Prteoc:iro. 

*•• ..... *** 
tSTADO DO CEAM - PIIJ£F[ITOIU ;\lUNICll'AL OE MJRAi.MA - EX'r-RATO DO 3" TERMO ADlTIVO AO CONTRATO .,� 001· 
lU18JM..J6.0t -TOl\tADA DE PRE<;OS N• 2018.04.16.01 - OD.JET<>: Concrala(io de emprcsa cr.pooialaads para tC(.Upt:r�in de tstrada.s vicinais 
liya11do • SC<k aos Dismros de l'o,;o da O"l<' •·vsrrO!lu nu Munioipiu ck M"11ttn...cl!. COSTRATAIIA; UTORANF.A l<:MPREENl>ThtENTOS I.TIIA. 
ASSlNA PELA CONTRATADA: Francisco GOfltmn Coelho Pinho Junior. CONTRA1'AN1.£: Seceetaria de Tnfrue:i.trutUra c Services Publico..:;. AS.SINA 
-P[LA COSTRATANTf.: Ju� £Ider Braga U:ma. MOTJVO: Prorroga9QO <ki PruodoContrato. FUNDAMETAc;A<> II.GAL: An.. 57 § It, incisn II da 
Lei Federal. tot .. 8.666 e suas altenu;iiei. posterion:i:.. UATADEASSl.Nt\J'lJRA IJOAOJTIV(>: 03 delwiho de 20i9. Jofo Elder Br-ap Um.a -Semtl1rio dt lbfnu.'ll.trutan e St.'f"\·i�s N:Wkn.,. 

-�- ••• *"* •TADO 
DO CEAH.'\- PREF.EffURA MlNICIPAL DI!. ACARA0-AVISO DE LICITACAO-l'REGAO PI\ESENCIAL N' IS07.tlllOl,-A 

cgoeira da Prefeitura do MUWcipio de Acarialt-CF. toma J1Ut,.lico, para conhec;imcnto dos inrcressados qu� no prOximo dia 13 de Ag•co de 2019, i:6 
08bl0min, na Sede da Prcfeitur.1 locali1.ada .l Av. Nicodeino:s Arn:Ujo, N" 2105, Vcreador Anl1lnio I .ivinuda Sih·eitJ, em Acaraai.-t:F,. realiru-.,;,e-3 Lic,it.t.;.io, a.a fl.f_odafKladc Prcgat) Prcseslcial, C:1itcri0Je JuJgamcnru �fcoor Pr(¥), tomhado sob o � l507.01/2019, cm:n o stguince OhjC(Q: Contrllf.11.fio de emprrs11 i,ua prer.tar scn·i�• nu forMci.at.atu de 1 . .CS9 gb de Unk dcdicadu de. iatt.me-.t, deslinadc.1 u di\1c:nu St.u'c(uia1 d.c1 l\1ntddpiu de Auro...C[, conforme e,p«tnt.:•\:OH rm. aJlelu do Edtlal, o qu.il SC tncnntr1 ti.a lnttg.ta na Scde da: C.omis�o Pc.rruancntc di: Llcil� na horario de OSh ils I 2h c uo 
sile do Ttibunal de U.>nto.1' du &tadl); �unic:ipios ts*ce.gov lx:/li�cuo.J. A•a FIA.via 1'eiYeira- l'r1.-goeir1 . 

. � 
ESTAIIO DO CE.ARA- PRF.FDTl}RA MUNICIPAL OE ACARAU-AVIS() l.U: LICITAC::AO-PREGAO PR[SENCTAI, N" 1807.Ul/2019-A 
Prc:g.ocint da Pr\..-fcitura do Mut1icipio de Ac.'.&tu-CB torna puhlico, para oonhecimcnto d� intercss.1do.s quc no pr(ncimo di.a 14 de Agosto de 2019, is 

JJ 08h30mio., l\3 Seide d11 Pr-efcitun: lix:lllizada i A \•cnjda Nieodernoii AraUjo, N° 2 lOS, Vcreador Anu\ojo Li\'i:oo da Siln::ira, lu:araU-<';£, cstara rcalizando 
Lie(� na Mod.ilidadc f)reg{o Presencial, Ctltcrio de Julg,mmtu Menor Pfe\.'O, tombado sob o N° I loiCt7.0l:'20J9, 00111 r, 6Cgl.linle O�jctn: AqubfA;io dr: 
JUarctlaJ, permane11rn, dc.dtnados u Unidadts Bll.lllc11, de S1uldr do 'r\bn1lcq,lu de Aea.raU--C� conforrot t!lpccifica'°es m111hc:W:c, do Ed1tal, u qual FSC -- so encunltll n:t fntegra mt Scdc da Cumjs....aQ de Udro�ao, no hur.1rio de 08h ,is 12h e no Site du Tribun1tl de C'..unta.-: do E."ta..io: hnp;/lmunicipiq5,cq,.cc:.uo,•. MISTO �tacoc.cJ. Ana Fl4vi» Tciieira-Pttgoeira. -- .,,.. .... - ·- ........ -- [STAIIO 00 CEARA-PREFEITIJRA A!UNICl.AL OE FROCHEJRINT{,- -EXTRA TO l>E CONTRA TO I'" e50201/l019-TOMAl>A l>E 
PR£(:(>S N* 05.0'2JUl20J9- OBJ£'1'0: C.ut'l:\b1Jt;io de GinlL.�n Poliesportivo da Sede do Municipio de Fn:chcirin.ha-CE.. Conv&lin ?\;n 304.479-05 do 
Min. da Cidadauia/Soc. Rspecial do t(lpone. CONTltAT MIJE: �flfflie(pio<le Fr«hciriha.cE., J"CTK<=Scntado pda Sec:rct..iJia de Educ:Miao c DespuJto de soa 
Prefciwra. COi\'lltATADA: l C. de Agttiar Engenharia e Coni.tnJ�Ots-E'PP., (CNPJ: 17.336.292/0001�30), rcpn:scntada pelo .seu Proprictirio, Sr. Jocicl 
Carneiro 1.lt: Aguiar.VALOR GLOBAL: RS l.378.669,93 {l!un:i. /1.iilli.lo, Tl'C'.(Cofos e Setc::nta e Oiro 1'.iiJ, Sc:ii.cc1tos c Sessc:nta c Nove Rea.is e Novc1\t.1 
e Ttcs Cmla\iOii). l<'UNJ>&\tEN'l'A(:AO LEGAL: Lei N"'8.(,t;(J93 clicic�iiosnh a Modalidadc de Tonw.d1:1 de l>rc.;ooN''05.02.0li2019. RUBRlCA 
ORf.;AlllENT..\.RIA: 1001.27.812.0.522.1.016.449(1.51.00. PRA7.0 OEEXECUf.; . .\0: 03 (Trc,) meses. PRA7,0 llF: VJG£NCIA; 04 (Quatro) m<:O<t<, prorrog.\vcis. l>A'l'A: 24/07/2019. INFORrtfAC6f.S: Pa�o ,._tunieipal, A,·. Joaquim Pereira, N" H5S, Centro. f<mc: (88) 3655-1200. F.dllent Maria de Aquino SO\l&ll - Sec. dt Edll.c»�ie e Desportu. 

• -•-•H 
""'$TADD DO CF.AR<\ - PREJ.'f.ffURA MUNICIPAL l>F. CROATA -AVISO DE LICITA(,:AO-PRECAO PRlf.SENCIAI, �· 02!12019-A 

Pregucint da Prctcitura 1funicipc.u de Croata-Cf,; to.ma �blico para ooohecimento dos iu1cn:ssad� que realinri Licita,;Jio tla MoJalidadc P1'tglo Prc:.encial, 
tombado sob o N" 022/2019, critCrio tle. Julgam.eoto Mcnoi: Prcco po Ttem. tcndo oomn Objcto a Cobtrata(io dt srrVlf� para foroedmcoto de 
refdfUc, proutas, Jmatu ai a,oes de nt.ratt&b d11 ,.111lde da fam.Jllit, IIMistida pd11 Scc:reuria de &.6de do �taldpfu de Cn;n1ti...CI!. A Scss3o st� 
reali:r.ub :\s 191l de, dia 16 de Acostu de '201J, na Salad., Comiss:io siui.,da a Rua �fanoel Rraga. N° 513, Caroba, Croa�-CE. A documtnt.a�iio do Edit.i.l 
na integra. poJent sc:r adquirido tto endcr�o aci.ma mc1tciooado, no hoi:ario de OSh lis 12b e ao se�inte Sitio VU'tUal: ·www.fcm y gqy bt/lirit:u;ot,. 
t\1ais iniOrma(XSe.,; no Eodae� cit.ado ou pc.lo Tele.fone; {88) 3659.t 164. Cruti-CE, 24 de Julbo dt 201,. Frand!ta Silvi de Abrtu - Pngoelra . 

........ .. ,,, ... 
1'6TAOO l>O <'.!!;AM - PREFF.ITURA MUNlCIPAL l>E MlllAi.'dA - EXTIIATO OE 2' TI!IIMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001· 
20t8.IHJ.6.0J - T'OMADA DE l'R.Ec;OS � ?UUl.1)4..26.01 - OBJl;TO: CMb".l(a�i.n. de cmpres.a ei;pccilUiz.adl par.:1 rccupcn�ito de �tracla.c; vicinais 
ligaodo a Sedc ao,; l)i•trit-Os de P..,o ctn Oo,;a e Gmu<:lo no Murucipio de Mio,ima·CE. <:ONTRATA.OA; LITORANEA EMPRF.J'.NOl.'IENTOS I .TI>A. 
ASSINA PELA COS1'RATADA: Francisco Gontran Coelho Pinhu Junior. CONTRATA'N1'1':: Secretaria de lnfriesuurura I!' Scrvi�os N:blie0$. ASS I NA 
PELA CONTRATA.Nl'E: Joilu Ehler Jjraga Llina. MO'rtVO: Prorru�ao de Prazu do Cnntmo. FUNDAMl,l,\(,:AO LEGAL: Art. 57 § I' inci,n II 

. da l.ci fed.er.ti N" X.t'i(,6 t suas alccraQOcs posteriorc!i. llAL\ 0£ ASSINA1'.URA DO Al>ll'lVO: 04 tk Fevcrciro de 2019. Jniiu £1dtr Brata Lim.2 - &c:retirio d«: ln!rustn,1tura e �°' l'oblloois. 

·--�··- EST AIIO 1)() CEARA- PlllW[ITURA MUNlCIP AL DE MORAl!JO-A \.1SO OE LICITAc;'AO- l'REGAO PRI!SF.NCIAL PARA RF.GIST'RO 
D'R l"RK(:'OS N" 1SU7.PJn919-SRP - A Prefrifura ).funic-�al de Moraujo-Cl::, atravCs da: Coroissao de Prcgio. 1oma p'll.blico para conbeeimcn10 dos 
iruere11&adQr&, que no pr6xfmo dia 07 de A�<oa.to de 1019, IU TOh, est.1� abrinJo licit.1,;io •ta r>.�odalidade PreVo Presendal para Reglstro de Pr�s N" 
2507.0112019�RP. O�icln: kegistro de 1'�'45a.Dd.o Futura e J:.Vtotual AquisifiO dt mt.it-rial de npeditute clim.lM,"a JUra ate:nder iu otct$Sidades 
cle dh·�rs.as S«n.iaria.s do Mu.tcipio de .1'1:urMljo-<:E. 0 .Edita! c:stani. disponivcl uu Sitio: hftD:ll't!l.'WW Ct'Ql cc.gov.hr:'lieit;}c(ls;S uu nos dia.� t'ncis ua Sala 
da C.ontma.0 de Lic-ita�lo uo horario du 08h is f2b. n.a 5cd< <la Pn-feitura • -Av. Prt.feilu Raimoodo Beakio, N'" SJS. Centro.. AfottdJ•C£, 25 de .lulho de lOtt. f!'n11dsco lf4l:or Mnreh:a Ftdre:-Pregoetro. 

···-·· ·- £.ttsulo dn Ce;irA .. Preldtura Mwd(lpal de AtJ•h-az-AlUa de 1Jdta�o-Prt1tN ll:lctrOnfco � 2011J.07.D9JHJJ. A Prtgocira Oficial do :Vtuuicipiu 
de Aquiraz 1otna publico o rccd>imento da6 Pf'Oto'W vir1uai, no cndc�o www.bUcoinpr:As.org.br, utC o dia 07 de agof.l<> ck 2019 iu;: 08h001nin O,orario 
de RntsiliatDF). cujo o!;ijcto Cu lh:gislro de Prt:\1.l.i para a aquiiii;.lo de m.itttial pcrmanc:nte c: .de to�i.umo, pam �1pri1 ,�, �ichi,de\ d;ili URS, CE:� e 
Hof.()jtal Municipal, oontOm1c T tml.u dC" Rcfi:re(lcia. �1aiorc:.-. intOrm.19Ci\:s ao end«� cl�Juco ai.,ma ou JUnto II ComJSScto de OShOOi:nJI) As l2bOOm1n, �ito i Trovessa Jose Lage Viana, J J&, Centro. A411ll"ftl- CE, Z4.tt7.2019. Vhiill de Sc.•7.a Plnbdro- l>n'g')�ira. 




